
Offenes Verfahren nach VgV 

Lieferung eines Tanklöschfahrzeuges 3000 (TLF 3000) für die 
Freiwillige Feuerwehr Antweiler 

a) 

b) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle: 

Verbandsgemeindeverwaltung Adenau 

- Vergabestelle- 

Kirchstraße 15-19, 53518 Adenau 

Tel.: 02691/305-102; Fax: 02691/305-199 

Zuschlag erteilende Stelle: 
Verbandsgemeindeverwaltung Adenau 
Mail: manfred.eberhard@adenau.de 

Art der Vergabe: 
Offenes Verfahren 

Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistung: 

Lieferung eines Tankléschfahrzeuges 3000 (TLF 3000) für die Freiwillige Feuerwehr Antweiler 

(Neufahrzeug oder Vorführfahrzeug bis 8.000 Km Laufleistung, Baujahr nicht vor 2022). 

Art und Umfang einzelner Lose: 

Los 1: Fahrgestell 
Los 2: Aufbau 

Los 3: Ausrüstungsgegenstände 

Eine losweise Vergabe ist vorgesehen. 

Ausführungs-/Lieferfrist: 

bis zum 30.09.2026 (Los 1 und Los 3) 

bis zum 30.09.2027 (Los 2) 

Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen herausgibt: 
E-Vergabe — Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und 

Entschlüsselung der Unterlagen 

Zugelassene Angebotsabgabe: 
- Elektronisch, in Textform 

Elektronische Vergabe unter: 

https://www.subreport.de/E79973273 

Anschrift der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen eingesehen werden können: 
https://www.subreport.de/E79973273 

Ablauf der Angebotsfrist: (Öffnungstermin, Datum und Uhrzeit) 
03.04.2025, 12:05 Uhr 

Bieter sind bei der Öffnung der Angebote nicht zugelassen. 

Wesentliche Zahlungsbedingungen: 
Besondere und zusätzliche Vertragsbedingungen



j) Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen: 
Etwaige geforderte Eignungsnachweise sind in den Vergabeunterlagen genannt. 

Die Vergabestelle behält sich vor, Auskünfte beim Gewerbezentralregister einzuholen. 

k) Bindefrist für Angebote: 

30.06.2025 

I) Nachprüfstelle: 

Kreisverwaltung Ahrweiler -Kommunalaufsicht- 

Wilhelmstraße 24-30, 53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler 

Adenau,17.02.202 

(A (uw; 
Guido Nisius ~ 
Bürgermeister 


